Denique subdit Bord. *in man. Consult. sect. 25. n. 166.* quod audiens ab ipso sollicitante, aut à persona sollicitata, quæ sit bonæ famæ, non teneatur denunciare, si sollicitator se excusavit coram Inquisitore.

596 Tam in hoc, quàm in aliis delictis ad Sanctum Officium spectantibus, denunciare tenetur, qui probare non potest, ex Decr. Alex. VII. *prop. 5. die 24. Septemb. 1665.* & licet delictum sit occultum, & deliquens non sit diffamatus; quod in aliis Tribunalibus non procedit ratio primi, quia de ratione denuntiationis est, ut denunciator non teneatur probare delictum, Tum quia denunciator in Sancto Officio accipitur ut testis. Item sufficit Tribunali ad diligentias adhibendas. Denique contingere potest, ut præcedant, aut sequantur aliæ denuntiationes contra eundem, quibus additâ tuâ denuntiatione, Tribunal habeat jus inquirendi contra Reum, & vocandi ad iudicium.

Ratio secundi; quia hæc delicta sunt con-

tra bonum publicum Reipublicæ Christianæ, quod prævalet bono privato, & juri, quod quis habet in propriam famam, quoniam delictum est occultum, aut probare non potest.

597 Eadem ratione denunciare tenetur, qui scit sub secreto naturali, etiam si secretum fuerit adjunctum juramentum de non manifestando; quia secretum naturale est bonum privatum, illud autem manifestare est bonum publicum; quoniam illud tacere præjudicat bono publico. Bord. *n. 16.* Omnino tamen excusat sigillum sacramentale, quia id est in bonum publicum, & potiori jure nec prementum tenet; quia est de materia mortalis mala.

598 Non tenetur tamen denunciare, qui scit occasione consilii, quia tacere, quod loquitur occasione consilii, spectat ad bonum publicum, ad conservandum scilicet opus misericordiarum, instruendo ignorantes, & impensum. Item inductum in favorem non est nequendum in detrimentum. Bord. *nov. q. 1.*

599 Mulier sollicitata tenetur per sanctum confessorium sollicitantem denunciare; quia hæc est obligatio personalis, quæ per alium fieri non potest; aliàs denuntiatio est transmissa alterius.

Qui denuntiant per Epistolas sine nomine non satisfaciunt, bene verò, si eas proprio nomine, & cognomine subscribant; quoniam tamen sunt postea à Tribunali vocandi, ut eorum iuridicè deponant.

Mulieres nobiles, & similes, veteri more debent accedere ad Sanctum Officium. Quæ si valde vereantur, monere debent Inquisitorem per internuntium, ut mittat in delationem per internuntium Notarium ad denuntiationem recipiendam. Et ita debent facere Moniales, & postquam Monasterio detentæ, quæ exire non videntur.

Aprior internuntius est confessarius, cui In-
 quitur monitus potest dare commissionem,
 ut recipiat in scriptis, & cum iuramento de-
 nuntiationem. Ex Decr. S. Inquis. Rom. iulii
 Urb. VIII. 27. Septemb. 1724. apud Bord. c.
 23. de sollicit. n. 89. his verbis: *E quando il pe-
 nitente tutavia persistesse nella medesima re-
 nuncia. N. S. si contenta che dal Vescovo, o In-
 quisitore si dia autorità al Confessore di ricer-
 care per scrittura, e congiuramento la di-
 nuntia, per portarla subito à chi gli h. verà
 autorità di pigliarla.* Quem modum
 expectatus sum apriorem pro recipienda mo-
 nialis denuntiatione, absque periculo quod
 denuntians ceteris monialibus manifeste-

ret.

Quicquid Confessarium sollicitantem, tene-
 tur illum denuntiare, etiam si sit amicus.

Non tenetur autem, si prudenter inde ti-
 meat grave malum sibi, aut suis conjunctissi-
 mis, videlicet patri, matri, marito, filiis, aut
 fratribus.

Pater non tenetur eum denuntiare pater-
 noster, filius, frater, n. 493. Tancr. tom. 4. tr. 1.
 qu. 23. Diana p. 1. tr. 4. ref. 3.

600 Si penitens sollicitata non denuntia-
 rit, Confessarius autem ex aliorum denuntia-
 tione confessus, aut convictus, punitus fuit de
 eadem sollicitatione ipsius penitentis, de-
 nuntiare amplius non tenetur; quia non sit
 hoc iudicium in eundem. Tenetur autem de-
 nuntiare, si Confessarius fuit punitus non pro
 ea, sed pro alia sollicitatione, sive alterius, sive
 ipsius penitentis; quia aliàs non diceretur
 sufficienter punitus, cum magis puniantur
 due sollicitationes, quam una, & tres, quam
 una, &c. Bord. n. Diana p. 4. tr. 5. ref. 49.

Imò in causa hæresis, accedente novâ pro-
 batione novi actus hæreticalis, Reus iterum
 punitur. Diana p. 4. tr. 5. ref. 21.

601 Confessarius sollicitans potest à quo-

libet simplici Confessario absolvi; quia solli-
 citatio nullo jure est reservata.

In Diocesi verò Neapolitana sollicitatio
 à Confessario facta in actu confessionis, aut
 immediatè ante, vel post, est casus reservatus
 sub excommunicatione. Facta verò occasio-
 ne confessionis est casus reservatus, sed non
 sub excommunicatione. Primum habetur in
 Synodo pag. 97. n. 7. secundum ibid. pag. 98.
 n. 18.

Sollicitans filiam spiritualemente confes-
 sionis, extra tamen casum confessionis, non est
 denuntiandus, quia hic casus nec sapit suspi-
 cionem hæresis, nec in Bullis comprehendi-
 tur. Bord. n. 116.

Q U Æ R E S I.

602 An mulier teneatur denuntiare Con-
 fessarium sollicitantem, à quo antea plura
 munera habuit. *Esperat habere abiq; malo sine
 ratione elemosina?*